[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2006 г.
                                           № 197

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Главы Администрации района
от 17.02.04 г. № 113

В целях приведения нормативных правовых актов Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Администрации Цимлянского района от 17.02.04 г. № 113 «Об утверждении Положения об отделе образования Администрации Цимлянского района» следующие изменения:

а)  п. 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«В своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Семейным Кодексом РФ, федеральными законами «Об образовании», «Об опеке и попечительстве», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, областными законами «Об образовании в Ростовской области», «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», нормативными и распорядительными актами Министерства образования и науки РФ, Министерства общего и профессионального образования Ростовской области, Администрации Цимлянского района и настоящим Положением»;

б) п. 3.19. раздела 3 после слов «в семьи граждан» дополнить словами: «обеспечивает защиту личных, имущественных и жилищных прав и интересов несовершеннолетних»;

в) п. 3.20. раздела 3 после слов «Цимлянского района» дополнить словами:

     «над несовершеннолетними»;

г) п. 5.1. раздела 5 после слов «подведомственных учреждений» дополнить словами: «осуществлять финансовый контроль».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации по социальным вопросам Семенова Г.В.

       И.о. Главы Администрации района

А.Д. Гуляев
Постановление вносит

отдел образования

Администрации района